



Enriching Lives

KIRLOSKAR BROTHERS LIMITED

Regd. Off. : Udyog Bhavan, Tilak Road, Pune 411 002.

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2007

(Rs. in Crores)

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended		Nine Months Ended		Previous Accounting Year Ended 31.03.2007 (Audited)
		31.12.2007 Unaudited	31.12.2006 Unaudited	31.12.2007 Unaudited	31.12.2006 Unaudited	
1.	Net Sales/Income from Operation	322.50	281.37	956.14	891.40	1,339.95
2.	Other Income	4.69	5.89	30.56	48.26	60.52
3.	Total Income	327.19	287.26	986.70	939.66	1,400.47
4.	Expenditure					
a.	Increase / (Decrease) in stock-in trade and work in progress	8.21	2.61	18.25	(0.29)	2.60
b.	Consumption of Raw Materials	168.40	130.09	494.16	405.01	562.43
c.	Purchases of Traded Goods	72.93	53.73	185.32	194.33	364.01
d.	Staff Cost	23.96	15.00	64.27	44.61	62.20
e.	Depreciation	4.31	2.96	12.65	8.85	12.12
f.	Other Expenditure	37.57	35.07	124.18	132.04	194.08
g.	Total	315.38	239.46	898.83	784.55	1,197.44
5.	Interest	5.37	1.64	12.15	5.75	8.37
6.	Exceptional Item - Income Profit on Sale of Investments	-	-	-	180.35	180.35
7.	Profit from ordinary activities before tax	6.44	46.16	75.72	329.71	375.01
8.	Tax Expenses	1.67	14.39	18.24	29.95	38.52
9.	Net Profit from ordinary activities after tax	4.77	31.77	57.48	299.76	336.49
10.	Paid-up Equity Share Capital (Face value of Rs. 2/- each)	21.15	21.15	21.15	21.15	21.15
11.	Reserves excluding Revaluation Reserves as per balance sheet of previous accounting year.					580.87
12.	Earning Per Share (not annualised) - (Rs.)					
	Basic Earning Per Share	0.45	3.00	5.43	28.34	31.82
	Diluted Earning Per Share	0.45	3.00	5.43	28.34	31.82
13.	Public Shareholding					
	- Number of Shares	40,149,776	40,132,425	40,149,776	40,132,425	40,138,311
	- Percentage of Shareholding	37.96	37.95	37.96	37.95	37.95

Notes :

- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on January 19, 2008.
- The Statutory Auditors have conducted the limited review of the above financial results of the Company.
- During the quarter, 8 investors' complaints were received and redressed. There was no investor complaint pending for redressal at the beginning and end of the quarter.
- The name of Company's Subsidiary - Aban Constructions Limited has been changed to Kirlskar Constructions and Engineers Limited and the other Subsidiary - Gondwana Engineers Private Limited has become Gondwana Engineers Limited.
- The Company adopts Percentage of Completion (POC) method of Accounting as prescribed by Accounting Standard (AS) 7 of The Institute of Chartered Accountants of India for its Projects business and recognizes revenue once the Projects cross the threshold limit of 35%. Hence in a few Projects which have not crossed the threshold limit of 35%, the Sales are recognized at Cost basis, and hence, material cost has gone up.
- Staff Costs for the Quarter ended December 31, 2007, include Rs. 2.21 crore being amortisation of "Employee Compensation Expense" on account of Stock Options granted to the employees under the "Employees' "Share - A - Vision" Stock Option Scheme, 2007" (ESOS-2007) accounted as per the Guidance Note on Accounting for Employee Share-Based Payments, issued by The Institute of Chartered Accountants of India.
- Figures have been regrouped wherever necessary.

For Kirlskar Brothers Limited

Date : January 19, 2008.

Place : Kirlskarvadi

Sanjay Kirlskar
Chairman & Managing Director

SEGMENT-WISE REVENUE, RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED UNDER CLAUSE 41 OF THE LISTING AGREEMENT

(Rs. in Crores)

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended		Nine Months Ended		Year Ended 31.03.2007 (Audited)
		31.12.2007 Unaudited	31.12.2006 Unaudited	31.12.2007 Unaudited	31.12.2006 Unaudited	
1.	Segment Revenue					
a.	Pumps	313.84	272.19	927.86	848.15	1,286.17
b.	Others	11.34	9.79	35.50	48.59	63.66
	Total	325.18	281.98	963.36	896.74	1,349.83
	Less:					
	Inter segment revenue	2.68	0.61	7.22	5.34	9.88
	Net Sales/Income from operations	322.50	281.37	956.14	891.40	1,339.95
2.	Segment Results Profit (+) / (Loss) (-) before Tax and Interest from each segment					
a.	Pumps	18.23	51.59	97.48	135.25	180.59
b.	Others	1.57	(0.14)	6.47	8.70	11.38
	Total	19.80	51.45	103.95	143.95	191.97
	Less:					
i.	Interest	5.37	1.64	12.15	5.75	8.37
ii.	Other un-allocable expenditure net off un-allocable income	7.99	3.65	16.08	(191.51)	(191.41)
	Total Profit Before Tax	6.44	46.16	75.72	329.71	375.01
3.	Capital Employed (Segment Assets - Segment Liabilities)					
a.	Pumps	381.75	336.32	381.75	336.32	372.66
b.	Others	11.94	7.32	11.94	7.32	8.91
c.	Unallocated Corporate Assets (Net)	265.81	270.52	265.81	270.52	220.45
	Total	659.50	614.16	659.50	614.16	602.02



किर्लोस्कर ब्रदर्स लिमिटेड

Enriching Lives

नोंदणीकृत कार्यालय : उद्योग भवन, टिळक रोड, पुणे ४११ ००२.

३१ डिसेंबर, २००७ रोजी संपलेल्या तिमाही व नऊमाहीचे अ-लेखा परिष्कृत वित्तीय निष्कर्ष (रुपये कोटीमध्ये)

अनु. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही		संपलेली नऊमाही		३१ मार्च २००७ रोजी संपलेले मागील वर्ष (लेखा परिष्कृत)
		३१.१२.२००७ अ-लेखा परिष्कृत	३१.१२.२००६ अ-लेखा परिष्कृत	३१.१२.२००७ अ-लेखा परिष्कृत	३१.१२.२००६ अ-लेखा परिष्कृत	
१.	एकूण विक्री / व्यवसायातील उत्पन्न	३२२.५०	२८१.३७	९५६.१४	८९१.४०	१,३३९.९५
२.	अन्य उत्पन्न	४.६९	५.८९	३०.५६	४८.२६	६०.५२
३.	एकूण उत्पन्न	३२७.१९	२८७.२६	९८६.७०	९३९.६६	१,४००.४७
४.	खर्च					
अ.	व्यापारातील मालात वाढ / घट)	८.२१	२.६१	१८.२५	(०.२९)	२.६०
ब.	कच्च्या मालाचा खप	१६८.४०	१३०.०९	४९४.१६	४०५.०१	५६२.४३
क.	व्यापारी मालाची खरेदी	७२.९३	५३.७३	१८५.३२	१९४.३३	३६४.०१
ड.	कर्मचाऱ्यांवरील खर्च	२३.९६	१५.००	६४.२७	४४.६१	६२.२०
इ.	घसारा	४.३१	२.९६	१२.६५	८.८५	१२.१२
फ.	अन्य खर्च	३७.५७	३५.०७	१२४.१८	१३२.०४	१९४.०८
ज.	एकूण	३१५.३८	२३९.४६	८९८.८३	७८४.५५	१,१९७.४४
५.	व्याज	५.३७	१.६४	१२.१५	५.७५	८.३७
६.	अपवादात्मक बाब - उत्पन्न					
ग.	गुंतवणूक विक्रीतून झालेला नफा	—	—	—	१८०.३५	१८०.३५
७.	साधारण व्यवसायातून झालेला करपूर्व नफा	६.४४	४६.१६	७५.७२	३२९.७१	३७५.०१
८.	कर खर्च	१.६७	१४.३९	१८.२४	२९.९५	३८.५२
९.	साधारण व्यवसायातून झालेला करपश्चात निव्वळ नफा	४.७७	३१.७७	५७.४८	२९९.७६	३३६.४९
१०.	भरणा झालेले समभाग भांडवल (समभागाची दर्शनी किंमत रुपये २/- प्रत्येकी)	२१.१५	२१.१५	२१.१५	२१.१५	२१.१५
११.	पुनर्मुल्यांकित राखीव निधीव्यतिरिक्त निधी मागील वर्षाच्या ताळेबंदानुसार					५८०.८७
१२.	प्रतिसमभाग मिळकत (अवार्धिक) (रु.)					
	मुलभूत	०.४५	३.००	५.४३	२८.३४	३१.८२
	डायल्यूटेड	०.४५	३.००	५.४३	२८.३४	३१.८२
१३.	आमजनतेची भागधारणा					
	- समभागांची संख्या	४०,१४९,७७६	४०,१३२,४२५	४०,१४९,७७६	४०,१३२,४२५	४०,१३८,३११
	- भागधारणेची टक्केवारी	३७.९६	३७.९५	३७.९६	३७.९५	३७.९५

सूचना :

- दि. १९ जानेवारी, २००८ रोजी झालेल्या सभामध्ये, वरील वित्तीय निष्कर्षांचे कंपनीच्या लेखापरीक्षक समितीने अवलोकन केले व संचालक मंडळाने त्याला मान्यता दिली.
- वरील वित्तीय निष्कर्षांचा मर्यादित आढावा वैधानिक लेखापरीक्षकांनी घेतलेला आहे.
- तिमाहीमध्ये गुंतवणूकदारांकडून ८ तक्रारी आल्या व सदर तक्रारींचे निवारण करण्यात आले. तिमाहीच्या सुरवातीला व शेवटी एकही तक्रार अनुत्तरीत राहिलेली नाही.
- “अबान कन्स्ट्रक्शन्स लिमिटेड” या कंपनीच्या उपकंपनीचे नाव बदलून “किर्लोस्कर कन्स्ट्रक्शन्स अँड इंजिनिअर्स लिमिटेड” करण्यात आले, तसेच “गोंडवना इंजिनिअर्स प्रायव्हेट लिमिटेड” ही कंपनीची उपकंपनी आता “गोंडवना इंजिनिअर्स लिमिटेड” झाली आहे.
- दि ईन्स्टिट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंटंटस् ऑफ इंडियाच्या मान्यताप्राप्त लेखाप्रमाण ७ (AS-7) प्रमाणे कंपनी “काम-पूर्ता टक्केवारी” तत्वाचा अवलंब करून प्रकल्पातील महसुलाची गणना, प्रकल्प ३५ टक्यांच्या वर पूर्ण झाल्यावर करते. कंपनीच्या काही प्रकल्पांची पूर्ता अजुन ३५ टक्यांच्यावर झाली नसल्याने, विक्रीची गणना किंमतीच्या आधारे केली आहे त्यामुळे कच्च्या मालाच्या किंमतीत वाढ झाली आहे.
- ३१ डिसेंबर, २००७ रोजी संपलेल्या तिमाहीत, कर्मचाऱ्यांवरील खर्चात रु. २.२१ कोटी समाविष्ट आहेत. सदर खर्च “एम्प्लॉईज शेअर अ व्हिजन स्टॉक ऑप्शन स्कीम २००७” अंतर्गत, कर्मचाऱ्यांना स्टॉक ऑप्शन देतानाच्या कर्मचारी भरपाई खर्चाशी निगडित आहेत व ह्या सर्व खर्चाचे लेखारूपण दि ईन्स्टिट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंटंटस् ऑफ इंडियाच्या गायडन्स नोट ऑन अकाउंटिंग फॉर एम्प्लॉई शेअर बेस्ड पेमेन्टस् नुसार केले आहे.
- आवश्यक तेथे आधीच्या आकडेवारीचे पुनर्गठिकरण केले आहे.

दिनांक : १९ जानेवारी, २००८

ठिकाण : किर्लोस्करवाडी

नोंदणी कराराच्या कलम ४१ अन्वये विभागवार महसूल, आर्थिक निष्कर्ष व भांडवली गुंतवणूक याबाबतचे जाहीर प्रकटन (रुपये कोटीमध्ये)

अनु. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही		संपलेली नऊमाही		३१ मार्च २००७ रोजी संपलेले मागील वर्ष (लेखा परिष्कृत)
		३१.१२.२००७ अ-लेखा परिष्कृत	३१.१२.२००६ अ-लेखा परिष्कृत	३१.१२.२००७ अ-लेखा परिष्कृत	३१.१२.२००६ अ-लेखा परिष्कृत	
१.	विभागवार महसूल					
अ.	पम्पस्	३१३.८४	२७२.१९	९२७.८६	८४८.१५	१,२८६.१७
ब.	इतर	११.३४	९.७९	३५.५०	४८.५९	६३.६६
	एकूण	३२५.१८	२८१.९८	९६३.३६	८९६.७४	१,३४९.८३
	वजा :					
	आंतरविभागीय महसूल	२.६८	०.६१	७.२२	५.३४	९.८८
	निव्वळ विक्री / व्यवसायातील उत्पन्न	३२२.५०	२८१.३७	९५६.१४	८९१.४०	१,३३९.९५
२.	कर आणि व्याजाच्या वजावटीपूर्वीचे विभागवार निष्कर्ष - नफा (+) / (तोटा) (-)					
अ.	पम्पस्	१८.२३	५१.५९	९७.४८	१३५.२५	१८०.५९
ब.	इतर	१.५७	(०.१४)	६.४७	८.७०	११.३८
	एकूण	१९.८०	५१.४५	१०३.९५	१४३.९५	१९१.९७
	वजा:					
i.	व्याज	५.३७	१.६४	१२.१५	५.७५	८.३७
ii.	अवितरणीय उत्पन्नामधून केलेले निव्वळ अवितरणीय खर्च	७.९९	३.६५	१६.०८	(१९१.५१)	(१९१.४१)
	एकूण करपूर्व नफा	६.४४	४६.१६	७५.७२	३२९.७१	३७५.०१
३.	भांडवली गुंतवणूक (विभागवार मालमत्ता - विभागवार देणी)					
अ.	पम्पस्	३८१.७५	३३६.३२	३८१.७५	३३६.३२	३७२.६६
ब.	इतर	११.९४	७.३२	११.९४	७.३२	८.९१
क.	अवितरित कंपनी मालमत्ता (निव्वळ)	२६५.८१	२७०.५२	२६५.८१	२७०.५२	२२०.४५
	एकूण	६५९.५०	६१४.१६	६५९.५०	६१४.१६	६०२.०२

किर्लोस्कर ब्रदर्स लिमिटेड करिता

संजय किर्लोस्कर

अध्यक्ष व व्यवस्थापकीय संचालक